i Edit. Paris., aspectu.k Edit. Paris., nox.
- Unus Cod. Vaiic et Ven. Edit. Paris., diversa

sub unum; t_d.Paris., in mar.g.,uno.
mPlura de hoc odore Hebraeorun)quaerit, etedis-

BeritBrow., qu* quod ad propositura nostrum non

i Ingenli nurnero celebratur pascfcanovellum,
Acde slirpe lupi progeneranlur oves.

Excepit populus populum, plebs altera pleiem j
Germine qui non est, fit tibi fonte parens.

Undiquerapla manu lux cerea provocat astra ,
Credas ut stetlas ire Irahendo comas.

Lacleus hinc vesti P color est, hine lampade futgor

Ducitur et vario lumine picia dies.

Nee festiva ininus quam lunc fuit ifla coruscans,

Diversis linguis, quaededit una loqui.

Quis rogo ponttlicis fuil illic sensus Aviti?-

Quam validus fervor, cum daret ista Deo?

Inter candelabros radiabat et ipse saeerdbs,
Diffusoinieriusspiritus igne micans.

Dum 1sibi, qualis erat, tam vera holocaosla ferertdb,
B Cum libatr vivo hoslia viva Deo.

Si patriarcha placet, quoniam natuiri Obtullt unum,

Qui tantos offert, quam placilurus erit?

Moses non valuit Odeiquqs subdere nostfae,

Qui Cbristo acquirit quod sibi munus erit?

Fudit aromaticum Domini libamen ad aram,

Incensumque novum misit ad aslra Deo.

Obtinuit votum, quia junxit ovite sub uno *,
Et grege de niveo gaudia pasior habet.

Htec inculta tibi reputa, Paler atme Gregori,

Qui Fortunato non valitura jubes.
Adde quod exiguum me portitor impulit instans,

Et datur in spatiis vix geminata dies.

Novimusaffectu potius quod '' diligis illuro,
_ Huncu, quem corde vides, semper et ore tenes.

Hoc tibi nec satis est, hujus qttod esT ipse relator,

Compellis reliquos plaudere voce sibi.

Non fuit in vacuum, quod te provexit alumnum,
Si x cui mente, fide, reddis amore vicem.

Annuat omnipotens, longo memoraliier ^ sevo,

Ut tu laus illi, laus sit et ille libi.

Me quoque vos humilem pariter memoretisz utrin-

Et pro spe veniae voce feratis opem. [quei

faciant, libenter omisimus. Potuit hic a Fortunalo
non odor corporis, sed animi indicari, quo sensu
aieb.t Aposlolus : Chrisli bonus odor sttmus in omni

loco, etc
n Tres Codd. Vat., et Ven. Edil., ad pia (estd te-

D runt.
0 Edit. Paris., Ambrosius.
p Unus Cod. Vatic, tacteushinc veslis:
i Edil. Ven. et Paris., lumsibi.~ iu uno Cod. Vat. :

Cumlibeat vinohostiavivaDeum.
Edit. Paris. :

DumlibatvinohosliavivaDeum.
in marg., Deo.

8 Edit. Paris.:
Obtinuitvolum,quiaveraejunxitoliV_e.-

* In uno Cod. Vat., potius quo diligis.a In uno Cod. Vat., Hine quem.
v Edit. Ven., hujus quod ipse relator.~

Ibid., sic cui menteftdem, qttod seq. Edit. Paris.
quoque, mentefidem.

y lidit. Ven., tongoul memoreluvi« wvo.
1 Ibid. et in uno God. Vat., memoreiisuirique.
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CAPUT VI.
Ad Syagrium

-
episcopumAugustidunensem.

[Narrat Forlinialus, cum ipse, longojam spatio , de-
suevissel ab eluciiliran.li»cirininibus, aique a re-
liquis curis et negotiis dislractus viveret, sibi
rc|iente patrem astilisse, graviter laboraniem pro
c;i|ilivo IPio, ab eoque inrriiain sttaiiiac desidiam
foisst-exciissam. Iltijns iiaque advenlum ad sese,
el qtiem is conceperat pro calaniitaie filii dolorcra
accrbissitniiin, iniserabililer descrthit, atque ejus-
dpiu catisaiii Syagrio rogaius coinmendai. Ilinc,
olilatn ocearsione,ncrostichiiincarmen , smdiose a
se de hiunnnigeneris Redeiiipioreelaboraium, pro
preiio, iniilit ad eumdem, et ejns arlificiosamlex-
turam el ordinem compleciiiiir pluribus.J
Domnosanctn et a,,ostoIicasede dignissimodomno

Syagrio papaeForiunaius.

Torporeb vecordis otii, quo mens ebria desipil
diutinn tabe morbescenie brutiscens, et velul ignavi
sopotis hebelante marcore suffecius, negotii indiil-

genlis iiulla mordente cura dormiians, cuui videre-
lur scilicel tam leclio negligi, quam usus abuti, ne-

que nanciscereinr quidquam occasionis ex tbeniate

qtiod digerereiur c in poesi, et ut ila diclum sit, ni-
hil vel'er>'turex vellere quod carminarelur in car-

mine, inira me quodainniodo meipsum silenlio sar-

cophaganiesepcliens,etcum nulla canensd obsoleto

liiiguiepleclroaeruginavissem.tandemnecinopiiialo *

concaptivo meo, sed tamen, ut arbitror, veslraa
feliciialis ad me sorte delaio, quis'?unde? qttidve
refe.rat f ? dum pcrconlor, de filii calamilate , stiaa

nccessitatis, raeae compassionis, veslrae mercedis
causas indice, singultus

~
vix laxanie, prorumpit.

Quo voce intercepta, lam visceruin moerore, quain
lumiuum flumiue, dum loqui non perinittitur, ipso
silentio patrem lacrymae fatebantur, quia dum
anxius in verbo genitor pendet, nec exprimit, ta-

0 Syagrius episcopusAnsusiodunensis creatus est
circa extreina Clotani tempnra, ac succes.it illa in
sede Remigio,sive, quemailtnoduin appellant alii,
Benigno, qtti posi Etipardum selerat. Br>werus
Syagrii geiitts iiobilissiiutitn, et lamilinn referl ad
Syagrinrum geiiiem illnm, in qua Sidonius, epi-
siobi 8 lili. vin, dettiictiimnomena trabeis, alqueebo-
ratas curules, et gesiatoriasbructealaset fas'os purpu-
rissatos iignoscit. In qtia idem ip-e epislolaSyagrium
junioiem, queni Gallicauwflore.njnvenlulisappellat,
a rnris oiin ac sindin rei fainiliaris a>l df>meslic__
latidis e< g'oriae ciirsutn nititnr levo.are. i.uindem
AftaniiSyagrii, oliin consitlis, per virilrm successio-
nem piouepoieui nomiii;>tepi-i. 5 lib. v. Atijue haec
ad illnsirainl.im Syagrii Siirpem ac gcnus a me
dicla sinl: qiiem falo noiitnilliexistimarunt Bfuni-
rhildis rcgiiiat!fratreni luisse; quoruiii errorem rc-
lellit Cointius, adau. 560, n 5, atque ipsius crroris
caus-iii et origiuem osiendii. InieiTuit nuicm Sya-
grius conc Lugdun.n, an. K67,et Parisiensi iv an.
575,' el Maiisconen-ii, hnbito an. 585, ut ostendit
Coiniius,el n an.S85. Idein Syagrius (qui, ut dotel
idem Cointius,pervenit ad ;tn. bUU)a sancto Gregn-
rio papa pallio est decnralus, ag>nle Biunichilde,
cni <-ratSyagrius acceptissimos, ul consiat ex epi-
stola sancii Greg. M., ad Bruuicbildemsciipla, quae
c.t 11 lib. ix, iiiiiicf.2, :<iia.5, I. vn, iud. 1.

Deest Ii3-Ceiiistol.t in uno God. Val. et Ven.
Etlit.

c Unus Cod.Vat., quod dignaretur in poesi. Edii.
Paris., ex sclteinulequodeligeretur" Edit. Paris., canerem.

A cente fattcis organo, pupilla fletibus loquebatur.
Tanta [lantum] est incharitale natura, quod pra-

valel ut parens ante se prodat b affectu quara labio.
Fluebanl igitur lumina, ac suggestionemsuam bian-

diio ploratu compunctam, ut etiam quamvis crude-
lem redderent lamenta clementera, irrigabant lacry-
maelam semen miseriae,qtiatn frugem misericordiae;
uno fonte manabant resinae roris [res mueroris]et

muneris. Unde el luctus, et merces, et unus rigans
oculis, alter bibens anribus , quod iste torcularet in

flelu, ille apothecarel in fruclu. Iiaque signo singulti
fecit se intelligi mens captivi; el quasi speculariler
traxit mceror in facie, qui videbatur angor in corde.

Unde inler tacenies, causa reruin cognita,diim apud
me volnit • hoc fari, quod fieri i, videbatiir affe-

"
ctus mire sine lingua sic lo.jtii. Igiiur ciun me mnve-
rei lamenlabiltscuncivisk tam jacuira qiiam palria ,
cttin cernerenlur vultus patris pietatis imbre pcr-
fundi, ut pene totus et ipse in atienn aflectumigra-
rein, lacrymantesoculi querelas ntilii finxerum l ad
vicem eucausti, et admirabili modomaqua, quaede-
lere solet, per fletus scripsit. Quis eniin llenti non

crederet, qtieui lupus u non genuil? quem non liuina
nitas flecteret, quem parlus ligridis non effudit? cum
lentescat [lentiscat] blanditiis cursus p.ir.li, virius

apri, dens leonis, el moles° elephanti. Qui lantlem,
sedaio querelarum strepitu, doloris sui properum P
te desigiiai autitiolum,scilicel dtiiii aeger menie sibi

poscit medelam; si se dignanle impendal, vestra

lingua fit malagma i, quo loquente, media per verba
nie inisceiis milii, de vobis credulis r fidem feci

homini, ex hoc per me te consuli. Non flere resta-

bat, tamen conjici" utrumne pro redemptione diri-

gerem quo soboles valerel, an quo duobus profice-

e Alter Cod. Vat., nec opinato, quod len.
' DuoCodd. \~i.,quidt>edeferat.Edit. Paris, Qnid-

vedeferai, consulens, dum per concordemfilii cula-
milatem, etc.

e In uiio God Vat., indicesingullu... prorupit.
b Edil. Paris., probet.
• DuoCodd. Viil., valuithocfari.
) Unus Cod. Val., quodfleri.
k liiuclicet conjicere homiiicmillum, quein con-

eivem suuin Foriiinaius esse fatetur, Pictavie setn
fuisse , cumjam Fortunatiisdomiciliuinsutini Picia-
vis collocassel, atque urbis illius clero esset asiri-

O pius. Patria vero non ea solum noiuiiiatnr, in qua
naii sumiis, sedeliam in qua certnm aliquis ac sia-
bilem sedem diu babuil, cura auiino ail extremura
usque [illic cominorandi. Saepius vero Pictavi bellis,
cacdibus, descriptionibus, vexati ftiere,quamolireui,
pluiihus abductis captivis, Foriunauis pro illa qua
eraiapud reges ac principes viros gratia. suain ope-
ram in coucivibus suis liberandis interponere po-
luerit.

1 Edit. Paris., fixerunt.
m Unus Cod. Vat., «I admirabilipariter modo.
n DuoCodd.Viil.. quemlapis non genttit.
0 Edil. Paris., blandilus,... etmalm.
p Uuus Cod. Vat., prosperumte designat; alter :

prosperumde le designat.~ Etlil. Paris., dignantem....malagina.~ Unus Cod. Vatic, de vobiscredutut, quod seq.
Edit. Paris., credulut de vobis.

• llniis Cod. Vat., sed non flere. Edit. Paris. ;
Consului,sednon flererestabal; tamenconjeci.
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ret, de compendiocogiians, ne vilitate preiii * de-1

preliaremr tibi merces caplivi, illud cerle meluens,

si caperelur in niimmo, respiceretb in talenlo, prae-
sertim cum desidcrem thesauros ex acqno le c luo

frui cuni mariyre d. Qnid vero pro munere modiciias

proferret, ei cum in electione cnnctarer, venit in

mentein lelhargico dictum Flacci Pindarici:

Picloribus,atquepoelis,
. Quaetibetaudendisemperfuitaequapotestas,

consideransyefsiculum, si quaevult artifex, perrin-
scet ulerque, cur el si non ab artifice misceantur

utraque, ul ordiretur nna lela simul poe.is ei piclu-
ra? Dehinccum pro captivo velim versu e suggerere,
allendens quae fuerint tempora Redempioris, quo
tonos suaeaetatis anno [quotenos... anuos] Christus

absolveril, lolidem versiculis lexerem cartnen, qnol ]

lilieris; liac ( prolinus operis difficultale repulsus,
aul magis inclusus, lam metri necessilate quam iil-

terarum epilome, quid facerem ? quo [ubij prodilo-
rem nova calculatione anguslus mihi numerus an-

gustius diialavit", quia praefixoh termino nnn erat,
nec ubi prolixitas se excuteret, aul brevitas angula-

ret, nec e.vagari propier descendentes versus fre-

nante repagulo, orditura [ordienda] permisit. In quo

quippe cxordio, supercrescente apice, non licuit vel

solvere, vel lila laxarc, ne numerum transiliens er-

ralica se tela turbaret. Hinc cura commoveor, ut

duo per capila, duo ex obliquo, unus vero per me-

diumdescendentesintegri versiculi legerenlur. Altera

pars restiterat, quam inter omnes liilerain mediiullio

collocarem, quaesic reciperet omnem, ut offenderet

neminem. Igilur bujus telaecum licia numero colle-

gissem, ut lexere ' cceperam, et se, et _mefila i

Unus Cod. Vat., quod soboles... an quod vobis

proficeret.Edit. Paris. : Quod vobit pioficerei... ne
ntiliialemprelii.

b UnusCod.Vat., respiraret. Edil. Paris., retpirare
tibi tatento.

e lbid., exwquo(rui.
d Hicvidetur indicari sanctus Sympliorianus,qui

apud Augustodunummartyrio coronatus est, ac ibi-
dem magno cum honore ac religioneejus meiuoria
colebatur, ut retert Greg. Tur., 1.1de Gloria mar-

tyrum, cap. 52.
' lu uno Cod. Vat., velimvexsussuggerere.
1 lii altero Cod. Vat. : Haclenusoperisdi/ficultate,

aut magisdifficultaleinclususnecessitale.
e ln tuioCod. Vat., quoproditore... angustiasdila-

tavil. Edit. Paris. : Litterarumepilomate quid fuce-
retn, quodproditorangustiat... mihi numeri angustias
dilatavit.

b Edit. Paris., pro fixo.
>In altero Cod. Vat. , cotlegissem, ut lenerem.

Edit. Paris., ut texereminter se.
) Anim.idvertit Browerus acrosticlia a veteribus

eademmesosticha,vel lelosticha,et tlmchotappellala
fui.se, atque idcirco his congruere, quod ail Forlu-
nalus dum o.pussuuin modo lelaecoinparat, in eaque
texeuda ariiticio, modo aviculae,quaeaucupiofalli-
tur, imprndenliseet errori.

k Etltt. Paris., refugis.
1 Diiinail Fortunatiis : £30 incautus passer, quasi

tnentitaper nttbitaincurri pantheram,non bic notissi-
niaiu belluaiii ..l>ipso indicari exi.iimo, sed geuus
aucupii alitjuod, quod ex pra-drecopia Graecovoca-
bulovtcS-n-a.noiuinaietur. Quin id genus aucupii vel

apud hoiiiii.esnostri temporis in usu esse, et panthe-

Vrtimpebani, incipiens egn, opere prope absolmo,

ligari, atijue mtiiaia vice, dum captivi solveie lora

cupio, me calena conslringo. Nam hujus opusculi
quacsit, binc cuiijiciiur diffjcultas,ubi cuiti volueris,
si addis, crescil linea ; sublrahis, perit gratia; muias,
non consonant capila ; figis, ncc fugis k lilteram.

Ilaque cum penderet haec tela versibus laqueata, ut
si duo transirem, adhuc tria non fugerem, ego in-
cautus passer, quasi mentila per nubila incurri pan-
tberam l, quia quod cavere volebam, hic[huc]pinna
ljgabar, aut magis, ut dic.tumsit, vclut plumis illilis

quiiiquilidaviscaia lendebat '". Inier hacc illud me
commovet, quod lale non solum feceram, scd nec

exemplo siinili trahente " ducebar. tlis incertus et

trepidus, ipsa novitate suspensus, utriiinue temarem
B qu* nunquumaggressus sim, an cautius resptierem

quaiii incauie proferrem, tandem, licet iuvitus, lo-

qnor pene quaenescio,et lu me vincis amore, ne vin-
car ab opere. Ecce exigis a me, et quod in me vix •

iiivenis, violentiamfacisei, qui luus, 11011rebeilis r
est: extorques, nec repelleris. Amor, blandus tyran-
nus est. Ut boc pararem commercii, per incer-
tum 4 pelagi rudis nauta vela suspendi, affeciu

raplus; deferor per fluctiis el scopulos; urges me
praecipitem per ignola transire. Quid est quod non
obiineas? sicut amas, s;c imperas. Habesigiiur opus
sic uno (extu quadraium, ul sit legendo quinquifi-
dum; et cum sint iriginta tres tam versus qitaiti lit-